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   مرحله اول طرح صلح غزه تا دوشنبه اجرا خواهد شد. اما برای قضاوت درباره 
کل طرح صلح غزه ترامپ باید منتظر بمانیم و ببینیم که آیا مراحل دیگر این طرح 
و مخصوصا موضوع خلع سلاح حماس هم اجرایی خواهد شد یا نه، زیرا تا الان 
می‌توان گفت که حماس دست به نوعی عقب‌نشینی تاکتیکی زده است، چون نه 
خلع سلاح را پذیرفته و نه قرار است از غزه خارج شود. از طرف دیگر این گروه در 
یک معامله توانسته است در ازای ۲۰گروگان اسرائیلی، ۲هزار زندانی فلسطینی 
را آزاد کند. بنابراین تا اینجای کار نمی‌شود از عقب‌نشینی استراتژیک حماس 

سخن گفت.
اما فارغ از اینکه مراحل بعدی طرح صلح ترامپ چگونه پیش رود، به نظر می‌رسد 
آنچه تاکنون اتفاق افتاده است، جای بررسی و تامل دارد. نخست اینکه ترامپ در 
یک ابتکار عمل دیپلماتیک مهم توانست جمعی از کشورهای منطقه و مسلمان را 
دور هم جمع کند و از نفوذ و اعتبار آنها برای پیشبرد طرح صلح غزه استفاده کند 
که به نوبه خود اهمیت بسیار زیادی دارد. کما اینکه میانجی‌گری ترکیه، قطر و 
مصر و ارتباط آنها با حماس در پذیرش این طرح صلح نقش بسیار مهمی داشت.

 به نظر می‌رسد که اگر این چارچوب و این فرمت چندگانه موفق شود، ممکن 
است ترامپ در سیاست خاورمیانه آمریکا از این چارچوب منطقه‌ای و چندگانه 
برای حل سایر بحران‌ها و از جمله مساله هسته‌ای ایران نیز استفاده کند. اگر این 
فرض درست باشد، در آن صورت مخالفت با پیشنهاد‌های آمریکا کار دشوارتری 
خواهد بود؛ چراکه ایران را در برابر همسایگان و دوستان منطقه‌ای خود قرار 

خواهد داد و این چیزی بود که در مورد حماس هم رخ داد.
 وقتی که قطر، ترکیه و مصر این طرح صلح را به حماس پیشنهاد کردند، مخالفت 
تمام‌عیار حماس با این طرح صلح می‌توانست به معنای مخالفت با این کشورها و 
متحدان اصلی خود در منطقه و در رأس آنها قطر باشد. نکته بعدی این است که به 
نظر می‌رسد ‌‌ترامپ به این جمع‌بندی رسیده است که به جای قرار گرفتن در محور 
آمریکا و اسرائیل، بتواند با ایجاد یک محور یا فرمت یا چارچوب چندگانه، فشارهای 
خود را بر اسرائیل و نتانیاهو هم افزایش دهد. به‌عنوان مثال، در همین طرح صلح 
ترامپ برای غزه، دو ماده وجود دارد که مورد قبول نتانیاهو نبود؛ یک، خروج کامل 
اسرائیل از غزه و عدم اشغال آن و دو، پذیرش امکان تشکیل یک دولت فلسطینی 
در آینده. به نظر می‌رسد که این دو ماده با فشار کشورهای عربی و منطقه و در 

رأس آنها امارات و عربستان در این طرح صلح گنجانده شده است.
 این امر نشان می‌دهد که برای ترامپ منافع کشورهای عربی هم بسیار اهمیت 
دارد و لذا تلاش می‌کند که بین منافع اسرائیل از یکسو و منافع کشورهای 
متحد آمریکا از سوی دیگر، نوعی توازن برقرار کند؛ چراکه می‌دانیم سه کشور 
عربستان، امارات متحده عربی و قطر قول سرمایه‌گذاری ۲هزار‌ میلیارد دلاری 
را طی سال‌های آتی در آمریکا داده‌اند و اگر ترامپ نسبت به منافع این کشورها 
بی‌تفاوت باشد، در آن صورت ممکن است که این سرمایه‌گذاری به خطر بیفتد 

یا انجام نشود.
بنابراین نکته بعدی و مهمی که در رویکرد جدید ترامپ به خاورمیانه دیده می‌شود، 
تلاش برای ایجاد توازن میان منافع اسرائیل و منافع متحدان عرب آمریکا در 
منطقه است که می‌تواند پیامدهای مهمی بر منطقه داشته باشد. به عبارت دیگر، 
از این به بعد، ترامپ تلاش خواهد کرد که در موضوع ایران و در سایر موضوعات 
منطقه‌ای، نظر کشورهای عربی و متحدان عرب خود را هم لحاظ ‌کند و این امر 
می‌تواند وضعیت کنونی را که در آن شاهد نزدیکی بوروکراسی آمریکا به منافع 

اسرائیل هستیم، تا حدی تغییر دهد.
اما سوال مهمی که مطرح می‌شود این است که پیامدهای این طرح صلح برای 
ایران چه خواهد بود؟ در نگاه اول چنین به نظر می‌رسد که روند کاهش قدرت 
محور مقاومت در خاورمیانه همچنان ادامه دارد؛ فشار بر حزب‌الله برای خلع 
سلاح، فشار بر حماس برای خروج از غزه و پذیرش خلع سلاح، حمله به حوثی‌ها 
در یمن و فشار بر حشد‌الشعبی در عراق از جمله نشانه‌های روشن تلاش آمریکا و 

اسرائیل برای تضعیف محور مقاومت است.
‌حال با توجه به اینکه ایران رأس این محور تلقی می‌شود، سوال بسیار مهم و 
حیاتی این است که آیا این اقدامات آمریکا و اسرائیل به معنای آماده شدن آنها 
برای برخورد با ایران در آینده نزدیک است یا به تعبیری که ترامپ گفته است، این 
اقدامات می‌تواند به معنای نزدیک شدن ایران و آمریکا به یک توافق در آینده باشد؟
هنوز جواب روشن و قابل قبولی برای این پرسش نداریم. باید منتظر بمانیم و 
ببینیم که آیا روند خلع سلاح حزب‌الله در لبنان و ادغام حشد‌الشعبی عراق در 

ارتش به نحوی که آمریکا می‌خواهد، پیش خواهد رفت یا نه؟
بنابراین با دو نگاه مختلف به طرح صلح غزه مواجهیم. نگاه اول می‌گوید که صلح 
در غزه مقدمه افزایش فشارها بر ایران و فراهم کردن زمینه‌های برخورد نظامی 
اسرائیل با ایران در آینده است. اما نگاه دوم معتقد است که با کاهش نفوذ محور 
مقاومت در منطقه، آمریکا و اسرائیل دلیل چندانی برای پرداخت هزینه‌های تقابل 
نظامی با ایران نخواهند داشت و همان‌طور که در خبرها به نقل از پوتین آمده 
است، اسرائیل ممکن است خواهان کاهش تنش و جلوگیری از تشدید تنش با 
ایران باشد. به هر حال پاسخ قطعی به این پرسش‌ها کار بسیار دشواری است.  
شواهد و تحرک‌های عملی موجود نشان می‌دهد که اسرائیل هم برای برخورد 
نظامی آماده می‌شود و هم ممکن است تحت فشار آمریکا و متحدان عرب آمریکا 

در منطقه ناگزیر از پذیرش توافق دیپلماتیک با ایران در ماه‌های آینده باشد.

صلح منطقه‌ای در پیش است؟

سرمقاله

دکتر رحمن قهرمانپور/پژوهشگر ارشد مسائل بین‌الملل

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

رشد اقتصادی بدون استفاده از ظرفیت فناوری ممکن نیست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه قانون‌گذار ۳۵ درصد رشد تکلیفی 
اقتصاد را مرهون بهره‌وری می‌داند، تاکید کرد: محقق شدن این سهم بدون 

حضور جدی فناوری در عرصه‌های اقتصادی غیرممکن است.
به گزارش ایرنا، سید ستار هاشمی در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
فارس با بیان اینکه فارس مهد تمدن ایران است، افزود: مقام معظم رهبری شهر 
شیراز و دانشگاه شیراز را به عنوان دارالعلم دانستند که این مسئولیت ما را در قبال 

این استان و شهر شیراز مضاعف خواهد کرد.
وی با اشاره به سخنان استاندار و نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: نکاتی 
که نمایندگان محترم مجلس و استاندار پرتوان و پرتلاش و فرهیخته و نام‌آشنای 
استان گفتند، فرصت بسیار مغتنمی برای همه ما است که بتوانیم فارس را در 
حوزه‌های مختلف و به ویژه در حوزه‌های مرتبط با ارتباطات و فناوری اطلاعات، 

در جایگاهی قرار دهیم که شایسته استان و مردم عزیز استان است.

رشد اقتصادی بدون استفاده از ظرفیت فناوری ممکن نیست
وی با تاکید بر نقش فناوری در توسعه اقتصادی گفت: اگر صحبت از توسعه 
اقتصادی و رشد اقتصادی می‌کنیم، بدون استفاده از ظرفیت فناوری امکان‌پذیر 
نیست؛ قانون‌گذار ۳۵ درصد مرتبط با رشد تکلیفی را متوجه بهره‌وری می‌داند و 

این ۳۵ درصد بدون شک بدون حضور فناوری ممکن نیست.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بیان کرد: ظرفیت‌های دیگری هم در این 
خصوص وجود دارد و بحث استفاده از ظرفیت آی‌سی‌تی از زیرساخت تا اقدامات 
اقتصاد  سهم  پیشرو،  اقتصادهای  در  است؛  ناپذیر  اجتناب  هوشمندسازی 
دیجیتال افزون بر ۴۰ درصد کل GDP است و اتفاقی ویژه است؛ شرکت‌های 
برتر دنیا، شرکت‌هایی هستند که روزانه با آن‌ها کار می‌کنیم؛ هرچه در بحث‌های 
مرتبط با اقتصاد دیجیتال و انرژی سرمایه‌گذاری کنیم، ظرفیتی خواهد بود که 

برای استان و کشور باقی می‌ماند.
حکمرانی داده‌محور و ضرورت تکمیل پایگاه اطلاعات مکانی

داده‌ای  زیرساخت‌های  تقویت  ضرورت  به  اشاره  با  ادامه،  در  ارتباطات  وزیر 
حکمرانی  برای  کرد:  خاطرنشان   ،)GNAF( مکانی  اطلاعات  پایگاه‌های  و 
هوشمند، تنها داشتن کد ملی کافی نیست؛ کد پستی و مکان نیز باید به‌صورت 
دقیق در همه خدمات لحاظ شود. همان‌طور که بدون داده مکانی، نمی‌توان 
آمایش سرزمینی یا مدیریت مصرف منابع مانند آب و انرژی را به‌درستی انجام 

داد.
وی افزود: پایگاه اطلاعات مکانی و طرح‌های مرتبط با کاداستر از محورهای 
اصلی تاکید رئیس‌جمهور در دولت چهاردهم است و باید با هدف شفاف‌سازی، 

تسهیل امور مردم و ارتقای بهره‌وری اجرایی شود.

ورود سامانه بارشی جدید پاییزی به کشور؛ 

هفته خنک و بارانی در پیش است

یک مقام مسئول هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید به کشور از روز یکشنبه 
خبر داد و گفت: طی روزهای آینده شمال و شمال‌غرب کشور شاهد رگبار، 

رعدوبرق، وزش باد شدید و کاهش محسوس دما خواهند بود.
صادق ضیائیان رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
سازمان هواشناسی کشور در گفتگو با مهر با تشریح آخرین وضعیت جوی کشور 
گفت: طی پنج روز آینده در ساعات بعد از ظهر و شب در جنوب استان‌های 
سیستان و بلوچستان، کرمان و برخی نقاط هرمزگان، رگبار و رعدوبرق همراه با 

وزش باد شدید موقت و در برخی مناطق گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود.
وی افزود: در شمال استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل و همچنین 
استان‌های ساحلی خزر شامل گیلان، مازندران و گلستان، در برخی ساعات 
شاهد بارندگی، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت خواهیم بود. در مناطق مستعد 

نیز احتمال وقوع گرد و خاک وجود دارد.
ضیائیان ادامه داد: از بعد از ظهر یکشنبه 20مهر با ورود سامانه بارشی جدید به 

کشور، در برخی مناطق شمال‌غرب شاهد افزایش ابر و رگبار باران خواهیم بود.
وی بیان کرد: روز دوشنبه 21مهر با تقویت سامانه بارشی، در استان‌های آذربایجان 
غربی و شرقی، اردبیل، استان‌های ساحلی خزر، ارتفاعات زنجان، قزوین و البرز 
بارش‌ها تشدید می‌شود و روز سه‌شنبه نیز در استان‌های گیلان، مازندران و 
گلستان رگبار و رعدوبرق، کاهش دما و وزش باد شدید موقت رخ خواهد داد.
ضیائیان گفت: طی پنج روز آینده در نیمه غربی کشور و دامنه‌های جنوبی البرز 
مرکزی، همچنین از روز یکشنبه )۲۰ مهر( تا روز سه‌شنبه )۲۲ مهر( در مناطق 
شمال شرق و شرق کشور، وزش باد شدید، گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا 

پیش‌بینی می‌شود.
کاهش  کشور  شرق  شمال  در  فوق،  مناطق  بر  علاوه  همچنین  افزود:  وی 
و  باغات  بر سلامت  این شرایط ممکن است  و  محسوس دما رخ خواهد داد 

محصولات کشاورزی تأثیر بگذارد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در پایان با اشاره 
به وضعیت جوی پایتخت گفت: آسمان تهران صاف و در برخی ساعات همراه با 
وزش باد ملایم پیش‌بینی می‌شود. حداقل دمای تهران ۱۵ درجه سانتی‌گراد و 

حداکثر دمای آن ۲۷ درجه سانتی‌گراد خواهد بود.

 

رعایت مهلت قانونی استعفای داوطلبان ضروری است ؛

ثبت نام از داوطلبان انتخابات هفتمین دوره شوراها در دی ماه انجام می شود
انتخابات هفتمبن دوره شوراها ۱۱ اردیبهشت سال آینده برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، رعایت مهلت قانونی استعفای داوطلبان انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا ضروری است و داوطلبان مشمول ماده ۴۱ قانون باید در 
بازه زمانی ۲۱ لغایت ۲۷ مهر ۱۴۰۴ نسبت به ثبت استعفای خود اقدام کنند، 
زیرا تنها در صورت انجام این اقدام در مهلت مقرر، امکان ثبت‌نام در انتخابات را 

خواهند داشت.
با توجه به برنامه زمان‌بندی انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و 
روستا، و بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت کشور، انتخابات شوراهای اسلامی 

روز جمعه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ در سراسر کشور برگزار خواهد شد.
صورتی  در  تنها  هم‌تراز  مشاغل  و  مقامات  برخی  قانون،  ماده ۴۱  اساس  بر 
می‌توانند در انتخابات شوراهای اسلامی شهر نامزد شوند که دست‌کم سه ماه 
پیش از آغاز ثبت‌نام، یعنی تا پایان روز ۲۷ مهر ۱۴۰۴، از سمت خود استعفا داده 
و استعفای آنان به تأیید مراجع ذی‌ربط رسیده باشد. ثبت‌نام افرادی که در مهلت 

مقرر استعفا نداده باشند، امکان‌پذیر نخواهد بود.
ثبت‌نام داوطلبان هفتمین دوره شوراهای اسلامی از روز یکشنبه ۲۱ دی‌ماه تا روز 

شنبه ۲۷ دی‌ماه ۱۴۰۴ انجام می‌شود.
رعایت  جمله  از  شوراها،  انتخابات  اجرایی  مراحل  منظم  و  دقیق  برگزاری 
صلاحیت  احراز  و  ثبت‌نام  استعفا،  مانند  زمینه‌هایی  در  قانونی  زمان‌بندی 
داوطلبان، همچنین هماهنگی‌های لازم با دستگاههای اجرایی و نظارتی اولویت 

اصلی فرمانداری است. 


